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2021 年 11 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2021 年 11 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2021 年 11 月 493,948 3,230,752 242,109 118,510 187,288 4,272,606 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 
 

                   《五大媒體》11 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

1 健康食藥品 41,300 290,236 30,562 1,076 12,349 375,522 

2 遊戲軟體 15,264 176,056 121 241 151 191,832 

3 汽車 19,776 148,250 604 3,275 5,035 176,940 

4 網路服務 15,674 122,081 2,949 1,785 3,312 145,802 

5 牙膏 13,499 130,031 
  

720 144,250 

6 建築 52 8,313 62,878 18,021 16,216 105,479 

7 威士忌 14,428 75,299 
 

4,876 
 

94,603 

8 速食店 10,298 76,497 
 

423 281 87,498 

9 感冒藥 20,353 65,944 
   

86,297 

10 維他命 9,240 75,860 
   

85,099 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 
 

                   《五大媒體》11 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

1 荷商葛蘭素史克藥廠 12,584 152,681 
   

165,265 

2 台灣三得利健益(股) 7,392 94,944 23,718 
  

126,055 

3 寶僑家品(股)公司 13,581 102,340 
 

169 
 

116,090 

4 佳格食品(股)公司 14,232 98,767 
   

112,999 

5 台松電器販賣(股) 7,833 67,362 2,011 1,202 28 78,436 

6 民間全民電視(股) 13,146 65,092 20 111 
 

78,367 

7 任天堂溥天(股)公司 2,982 67,017 
   

70,000 

8 台灣麥當勞餐廳(股) 5,032 48,957 
 

423 
 

54,411 

9 統一企業(股)公司 8,710 37,444 
 

143 813 47,109 

10 台灣雀巢(股)公司 8,372 33,565 
   

41,936 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 
 

                    《五大媒體》11 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

1 舒酸定牙膏 5,017 68,364 
   

73,381 

2 任天堂 SWITCH 遊戲機 2,982 56,475 
   

59,457 

3 UBER EATS APP 5,148 37,366 
   

42,514 

4 三得利固力伸葡萄胺 1,892 29,874 6,297 
  

38,063 

5 DISNEY＋ 5,001 27,359 
   

32,360 

6 香奈兒５號香精 4,647 27,322 
   

31,969 

7 普拿疼止痛加強錠 2,530 28,176 
   

30,706 

8 娘家大紅麴膠囊 8,035 22,289 
   

30,324 

9 七騎士２手遊 1,653 27,038 
   

28,691 

10 SUNTORY 蜂乳+芝麻明 1,602 24,807 2,234 
  

28,643 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 41,300 

2 感冒藥 20,353 

3 汽車 19,776 

4 網路服務 15,674 

5 遊戲軟體 15,264 

6 威士忌 14,428 

7 牙膏 13,499 

8 止痛補腦 13,032 

9 奶粉 11,795 

10 速食店 10,298 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 290,236 

2 遊戲軟體 176,056 

3 汽車 148,250 

4 牙膏 130,031 

5 網路服務 122,081 

6 速食店 76,497 

7 維他命 75,860 

8 威士忌 75,299 

9 電視遊樂器 67,017 

10 感冒藥 65,944 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 62,878 

2 健康食藥品 30,562 

3 企業形象 17,841 

4 競賽活動 14,245 

5 鐘錶 9,840 

6 量販購物店 8,901 

7 雞精燕窩補品 7,598 

8 美容減肥藥 7,542 

9 飯店旅館 7,538 

10 證券期貨公司 5,161 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 18,021 

2 鐘錶 14,706 

3 黃金珠寶 6,950 

4 精品名店 5,470 

5 保險公司 5,337 

6 威士忌 4,876 

7 證券期貨公司 3,949 

8 汽車 3,275 

9 高級保養品 2,900 

10 競賽活動 2,599 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 16,216 

2 健康食藥品 12,349 

3 唱片錄音帶 9,156 

4 競賽活動 7,800 

5 演唱表演會 7,557 

6 移民留學人力 6,508 

7 基金股票 5,325 

8 展覽講座 5,193 

9 超市商店 5,137 

10 汽車 5,035 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 14,232 

2 寶僑家品(股)公司 13,581 

3 民間全民電視(股) 13,146 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 12,584 

5 大裕藥業(股)公司 11,767 

6 五洲製藥(股)公司 10,585 

7 愛之味股份有限公司 9,108 

8 統一企業(股)公司 8,710 

9 台灣雀巢(股)公司 8,372 

10 台松電器販賣(股) 7,833 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 荷商葛蘭素史克藥廠 152,681 

2 寶僑家品(股)公司 102,340 

3 佳格食品(股)公司 98,767 

4 台灣三得利健益(股) 94,944 

5 台松電器販賣(股) 67,362 

6 任天堂溥天(股)公司 67,017 

7 民間全民電視(股) 65,092 

8 台灣麥當勞餐廳(股) 48,957 

9 統一企業(股)公司 37,444 

10 台灣食益補(股)公司 33,999 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 23,718 

2 瓏山林營建(股)公司 10,711 

3 全聯福利中心 7,890 

4 冠德建設(股)公司 7,698 

5 台灣華齊堂漢方事業 7,598 

6 阿桐伯生技製藥公司 6,727 

7 三商家購股份有限公 6,350 

8 宜蘭食品工業(股) 5,161 

9 潤隆建設(股)公司 5,033 

10 聯邦商業銀行(股) 4,494 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香港商歷峰亞太(有) 5,176 

2 台灣斯沃琪瑞表(有) 2,886 

3 香奈兒精品(股)公司 2,620 

4 元利建設企業(股) 2,525 

5 香港商勞力士中心 2,429 

6 武祥貿易有限公司 2,035 

7 路威酩軒鐘錶珠寶 1,953 

8 冠德建設(股)公司 1,613 

9 格蘭父子洋酒公司 1,573 

10 全球人壽保險(股) 1,554 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 5,914 

2 統一超商(股)公司 3,501 

3 潤隆建設(股)公司 3,282 

4 新傳媒(股)公司 2,900 

5 環球國際唱片(股) 2,801 

6 統一投信公司 2,230 

7 和泰汽車(股)公司 2,109 

8 廣生堂國際(有)公司 1,946 

9 台塑關係企業 1,904 

10 海聖(股)有限公司 1,869 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 娘家大紅麴膠囊 8,035 

2 三支雨傘標友露安 6,601 

3 UBER EATS APP 5,148 

4 舒酸定牙膏 5,017 

5 DISNEY＋ 5,001 

6 斯斯解痛加強錠 4,791 

7 香奈兒５號香精 4,647 

8 正記加味消痔丸 4,533 

9 桂冠火鍋料．湯圓 3,674 

10 亞培安素 3,579 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 舒酸定牙膏 68,364 

2 任天堂 SWITCH 遊戲機 56,475 

3 UBER EATS APP 37,366 

4 三得利固力伸葡萄胺 29,874 

5 普拿疼止痛加強錠 28,176 

6 DISNEY＋ 27,359 

7 香奈兒５號香精 27,322 

8 七騎士２手遊 27,038 

9 FOODPANDA 空腹熊貓 25,552 

10 SUNTORY 蜂乳+芝麻明 24,807 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 光洋應用材料科技 9,363 

2 全聯福利中心 7,890 

3 瓏山林蘇澳國際飯店 7,167 

4 三得利固力伸葡萄胺 6,297 

5 阿桐伯修身保膜衣錠 6,055 

6 冠德微山丘 5,237 

7 華齊堂禮盒 4,861 

8 福勝亭日式炸豬排店 4,861 

9 潤隆國家大院 4,554 

10 大陸鐫萃 4,014 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 梵克雅寶珠寶 2,075 

2 百達翡麗錶 2,035 

3 香奈兒精品 1,904 

4 卡地亞珠寶 1,792 

5 卡地亞錶 1,764 

6 勞力士錶 1,755 

7 全球人壽 1,554 

8 浪琴錶 1,434 

9 迪奧珠寶 1,427 

10 精銳 SKY ONE 1,351 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 5,914 

2 台灣醫療科技展 4,288 

3 潤隆新橫濱 3,282 

4 好物市集 2,900 

5 7-11 統一超電台結盟 2,509 

6 SAHOLEA 洗髮精 2,037 

7 台塑石油 1,904 

8 DYHOT 混瓦斯熱水器 1,847 

9 統一 NYSE FANG+ETF 1,693 

10 LAC 活性納麴 Q10 膠囊 1,580 

統計期間：2021/11/1~2021/11/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

※統計時間： 
  2021 年 11 月 1 日~11 月 31 日 
※列印時間： 

  2021 年 12 月 14 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


